
13 Report ◆ 2023 July ◆ 西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

入ってよかった青年部 行政書士つばき事務所　金澤沙世理 2023年度 定時総会開催のご報告

最新情報及び2023年度役員紹介については、
下記ホームページにて掲載しております。
「西宮商工会議所青年部」
ホームページ　https://n-cci.or.jp/yeg/

　広報委員会副委員長の金澤沙世理と
申します。
　弊所は許認可専門の行政書士事務所
で、建設業・産廃業・宅建業・風俗営
業など様々な業種の許認可取得のお手
伝いが主なサービスです。とりわけ建
設業に特化しており、新規申請から各
種変更届、公共工事参入のお手伝い、許可や資格者の期限管
理まで継続的に経営サポートをしています。

　行政書士として独立開業
した2022年に商工会議
所に入会し、担当の方から
青年部を紹介していただき
ました。青年部には、委員
会活動や様々なイベントを
通じて仕事では得ることの

できない経験や出会いが溢れていると思います。先日も、同
部のご縁でさくら FMのラジオ番組に出演させていただき、
自身の業務について多くの方に知ってもらえる貴重な経験と
なりました。
　毎年10月に西宮神社で行われる『酒ぐらルネサンス』や、
他市町との交流イベントなど地域貢献活動や青年部の枠を超
えての事業も多くあり、大変ながらも有意義な時間を過ごす
ことができます。
　また、先輩方の開業のいきさつや事業への想い、今後の目
標など、普段聞くことのできないお話を伺えるのも青年部の
魅力です。経営者となり孤独を感じることも多くなりました
が、そんな時は信頼できる先輩方にアドバイスをいただいた
り、頼もしい同期に相談したり、公私ともに支えていただい
ていると感じます。福島県出身で関西に縁がなかった私を温
かく迎えてくださり、本当に感謝しています。
　これからも青年部の一員として研修事業やイベントに積極
的に参加したいと考えています。今後とも、よろしくお願い
いたします

　2023年５月25日（木曜日）18時30分より、西宮商工
会館 地域経済交流センターにおいて、2023年度 西宮商工
会議所青年部 定時総会が執り行われました。本総会には親会
から森本新会頭にご出席頂きました。
　冒頭、阪下会長から開会挨拶があり、続けて森本新会頭、
竹内OB会長からご挨拶を頂戴致しました。
　その後、議長に選出されました平山直前会長により次第
は滞りなく進行し、2022年度事業報告及び収支決算の件、
2023年度事業計画（案）及び収支予算（案）の件、について
全会一致の承認により可決されました。
　2023年度は、「事業を楽しみながら仲間づくり」「研修会か
ら学ぶ未来ある企業づくり」「宮っ子の健全育成と地場産業の
魅力発信によるゆたかな郷土づくり」「起業（就職）」支援を通
じた地域経済への
貢献」「最新技術を
活用した効率の良
い会の運営」を青
年部の運営方針に
掲げております。
　今後の青年部に
ご期待ください。

【事業所名】行政書士つばき事務所
【所在地】〒663-8134 西宮市上田中町17-24-402
【TEL】0798-98-2727


